
12 Teresina - Quinta-feira, 5 de março de 2009 • No 41

Diário Oficial

 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIAUI TURISMO - PIEMTUR
CONTRATADO: CONSTRUTORA REALIZA LTDA
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2008
FONTE DE RECURSOS: MTur/CEF/PIEMTUR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 493.949,67 (QUATROCENTOS E NOVENTA
E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
E SETE CENTAVOS), sendo: Lote I - R$346.567,15 (trezentos e quarenta
e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e quinze centavos) e Lote II
- R$ 147.382,52 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e dois
reais e cinqüenta e dois centavos),
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS D‘ARTE NA ÁREA
DO SITIO ARQUEOLÓGICO DA REGIÃO DA LAPA EM PEDRO II E
REFORMA DA PRAÇA DO IAPEP EM PEDRO II – PIAUÍ
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA )  DIAS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara
para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação
e conhecimento dos interessados o resultado do julgamento e classificação
da proposta referente ao procedimento licitatório, realizado em 09.06.08,
sob a modalidade Tomada de Preço nº. 02/2008, que teve por vencedora a
CONSTRUTORA REALIZA LTDA com objetivo: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS D‘ARTE
NA ÁREA DO SITIO ARQUEOLÓGICO DA REGIÃO DA LAPA EM PEDRO
II E REFORMA DA PRAÇA DO IAPEP EM PEDRO II – PIAUÍ. Para
atendimento aos contratos nº. 024294524/2007 e 024294638/2007. Firmado
entre MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA ECONOMICA FEDERAL/
PIEMTUR. Nos valores de R$346.567,15 (trezentos e quarenta e seis mil,
quinhentos e sessenta e sete reais e quinze centavos) e 147.382,52 (cento e
quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinqüenta e dois centavos),
tudo está devidamente comprovado através do Processo Licitatório, de
responsabilidade desta Comissão que foi nomeada através da Portaria de nº.
016 de 2007, estando, o respectivo procedimento, concluso, para submissão
ao exercício do controle final por parte da autoridade superior.

Teresina (PI), 12 de junho de 2008

   FIRMINO OSÓRIO PITOMBEIRA
PRESIDENTE

CARMEM LÚCIA PEREIRA MELO
SECRETÁRIA

KIRIAK KID FREIRES SEREJO
MEMBRO

DENYSE TEIXEIRA ANDRADE GUIMARÃES
MEMBRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 02, relativo ao procedimento licitatório
na modalidade Tomada de Preço nº. 02/2008, na sala da Serra da Capivara no
Centro de Convenções (Dirceu Arcoverde), situada na Rua Acre s/n, em
Teresina - PI, realizado no dia 09 de junho de 2008, sob a modalidade Tomada
de Preço nº. 02/2008, que teve por vencedora CONSTRUTORA REALIZA
LTDA com objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS D‘ARTE NA ÁREA DO SITIO
ARQUEOLÓGICO DA REGIÃO DA LAPA EM PEDRO II E REFORMA DA
PRAÇA DO IAPEP EM PEDRO II – PIAUÍ, Para atendimento aos contratos
nº. 024294524/2007 e 024294638/2007. Firmado entre MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA ECONOMICA FEDERAL/PIEMTUR. Nos valores de
R$346.567,15 (trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e quinze centavos) e 147.382,52 (cento e quarenta e sete mil, trezentos
e oitenta e dois reais e cinqüenta e dois centavos), e tendo em vista os
fundamentos do Termo de Adjudicação do objeto licitado, homologo o
resultado proclamado na fase final do procedimento, julgando-o em
conformidade com as exigências editalícias e correlatas, determinando o
chamamento da Empresa vencedora do certame, CONSTRUTORA REALIZA
LTDA CNPJ nº.12.062.576/0001-62, para retirada do Instrumento Contratual e
assinatura, determinando a posterior publicação do resumo do contrato, no
prazo legal.

Teresina (PI), 12 de junho de 2008

JOSÉ DO PATROCÍNIO PAES LANDIM
DIRETOR GERAL

OF. 162

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIAUI TURISMO - PIEMTUR
CONTRATADO: FUNDAÇÃO FRANCISCA CLARINDA LOPES
ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 02/2008
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DO TURISMO /CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL/PIEMTUR
TOTAL DO CONTRATO: 28.410,13 (vinte e oito mil, quatrocentos e dez
reais e treze centavos)
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA EM
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS
DA REFORMA DA PRAÇA DO IAPEP EM PEDRO II – PIAUÍ E PARA
CONSTRUÇÃO DE OBRAS D‘ARTE(PASSAGEM MOLHADA) NA ÁREA
DO SITIO ARQUEOLÓGICO DA REGIÃO DA LAPA EM PEDRO II
PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias úteis.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara
para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação
e conhecimento dos interessados o resultado do julgamento e classificação
da proposta referente ao procedimento licitatório, realizado em 03/12/2008,
sob a modalidade CARTA CONVITE Nº. 02/2008, que teve por vencedora
a Empresa Fundação Francisca Clarinda Lopes com objetivo: Contratação
de Consultoria em Engenharia para Elaboração dos Projetos Executivos
da Reforma da Praça do IAPEP em Pedro II – Piauí e para Construção de
Obras D‘Arte(passagem molhada) na área do Sitio Arqueológico da região
da lapa em Pedro II para atendimento ao contrato  Firmado entre Ministério
do Turismo/PIEMTUR/Governo do Estado do Piauí.  Lote I valor R$
18.757,63 (dezoito mil, setecentos e cinqüenta e sete reais e sessenta e três
centavos) lote II  R$ 9.652,50 (nove mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais
e cinqüenta centavos), tudo está devidamente comprovado através do
Processo Licitatório, de responsabilidade desta Comissão que foi nomeada
através da Portaria de nº. 15 e 16/2008 estando, o respectivo procedimento,
concluso, para submissão ao exercício do controle final por parte da
autoridade superior.

Teresina (PI), 05 de dezembro de 2008

CARMEM LÚCIA PEREIRA MELO
PRESIDENTE (SUBSTITUTA)

PIERRE GEORGE SALES SOUSA DA SILVA
SECRETÁRIO

KIRIAK KID FREIRES SEREJO
MEMBRO

LÚCIA DE FÁTIMA BARBOSA DIAS
MEMBRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 02 relativo ao procedimento licitatório
na modalidade CONVITE nº. 02/2008, realizado no dia 03 de dezembro de
2008, às 09:00 horas, na sala de reunião da PIEMTUR situada Av: Antonino
Freire, 1473, 1º andar Ed. Antonieta Araújo, em Teresina - PI, e tendo em
vista os fundamentos do relatório da sessão da CPL que julgou as
propostas do processo em referencia homologo o resultado, em
conformidade com as exigências editalícias e correlatas, determinando a
Fundação Francisca Clarinda Lopes, CNPJ Nº 03.465.957/0001-00,
chamamento da Empresa vencedora do certame, para retirada do
Instrumento Contratual e assinatura, determinando a posterior publicação
do resumo do contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 05 de dezembro de 2008

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral

OF. 163


